INDICAÇÃO Nº 012/2013

Instalação de redutor de velocidade, com elevação
em paver, na Rua 13 de Abril, em frente à  Praça da
Mulher, no Bairro Pôr do Sol.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve nos termos do inciso XXVII do artigo 17 da
Lei Orgânica do Município de Toledo e do artigo 149 do Regimento Interno desta Casa,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo  Municipal  a realização de estudos de
viabilidade para a instalação de redutor de velocidade, com elevação máxima, em paver,

na Rua 13 de Abril, em frente à Praça da Mulher, localizada no Bairro Pôr do Sol.

A quantidade de veículos e a alta velocidade desenvolvida nesta rua,
aumentou muito com a instalação do Parque do Povo e o crescimento da população do
bairro. Esta situação tem  causado insegurança aos moradores, principalmente com as
crianças que utilizam a Praça da Mulher para o lazer.

Diante  disto,  os  moradores  pedem  providências  que  proporcionem  mais
segurança a todos que por ali transitam.

SALA DAS SESSÕES, em 30 de janeiro 2013

 WALMOR LODI

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 35E96B4DF1D92CB8211943833649DF51 CODIGO DO DOCUMENTO: 001684
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 012/2013
AUTORIA: Ver. Walmor  Lodi